
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «_21_»__06__2024         №_145_ 

 

О наборе в 10-ые  классы  

на 2024 -2025 учебный год 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  « Положением о порядке приёма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего  

образования МБОУ «Гимназия «Планета Детства», утвержденное приказом №51 от 05.03.2023г. 

«Положением  о профильном обучении в МБОУ «Гимназия «Планета Детства» утвержденное 

приказом  №250 от 31.08.2021 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть два профильных класса: 

10 «А» –универсального  профиля с углубленным изучением истории, иобществознания 

или биологии и химии; 

10 «Б» -технологического профиля с углубленным изучением профильной математики, 

физики или информатики   

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3. Произвести набор в профильные классы в  соответствии с  «Положением  о 

профильном обучении в МБОУ «Гимназия «Планета Детства» . 

4. Создать комиссию для отбора обучающихся в профильные классы (Приложение №1). 

5. В случае несогласия с решением комиссии по индивидуальному отбору 

обучающихся, родители (законные представители) обучающегося  имеют право не 

позднее 3 рабочих дней со дня размещения информации об итогах индивидуального 

отбора на информационных стендах Учреждения направить апелляцию  путем 

написания письменного заявления в комиссию  по урегулированию споров МБОУ 

«Гимназия «Планета Детства».  

6. Назначить ответственными за прием документов  Ковальчук Н.Г. Секретарю 

гимназии Ковальчук Н.Г.  информацию о зачислении в 10- ые классы разместить  на 

информационном стенде гимназии не позднее трех дней с момента издания приказа. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                      Е.В. Шинкоренко 



 

Приложение №1 

К приказу№145_ 

от «_21_»__06____2024 

 

 

Комиссия о наборе в профильные классы 

1. Доморад С.В., заместитель директора по УР 

2. Арнаутова ТВ., заместитель директора по УВР 

3. Комарова Е.И., учитель химии 

4. Кабаченко В.Н., учитель информатики гимназии 

 

 


		2024-06-21T15:05:36+0700
	Шинкоренко Елена Владимировна




